
Comune di Casali del Manco - Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 21-03-2019 
 Pag. 1 
 

COMUNE DI CASALI DEL MANCO 
Provincia di Cosenza 

 
°°°°°°°°°°°°° 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  
 

Deliberazione 
N. 24 del Reg. 
 
del  21.03.2019 

OGGETTO:Bilancio Pluriennale 2019/2021. Servizio 
Pubblico a domanda individuale – Mensa Scolastica. 
Definizione Tariffe Unificate anno scolastico 2019/2020. 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventuno del mese di marzo alle ore 13:35, presso la sede 
dell’Ente, si è riunita la Giunta Comunale di Casali del Manco. 
Risultano presenti:  

    Presente Assente 
1 Stanislao MARTIRE Sindaco X  
2 Federica PAURA Vicesindaco X  
3 Carmelo ROTA Assessore  X 
4 Francesca PISANI Assessore X  
5 Giulia LEONETTI Assessore X  
6 Michele RIZZUTI Assessore  X 

Presiede il Sindaco Stanislao Martire. 
Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita la Giunta comunale a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
Partecipa alla seduta il Segretario generale Mario Zimbo. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA integralmente l’allegata proposta di deliberazione redatta dal Responsabile del 
Settore 4,Ing. Ferruccio Celestino, avente ad oggetto:Bilancio Pluriennale 2019/2021. Servizio 
Pubblico a domanda individuale – Mensa Scolastica. Definizione Tariffe Unificate anno 
scolastico 2019/2020. 
DATO ATTO che sulla proposta vengono espressii pareriin ordine alla regolarità tecnica e 
contabile , ex artt.49 e 147/bis del D.Lgs. 18/8/2000 n.267; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.O.E.L.); 
ad una unanimità di voti 

DELIBERA 
per tutti i motivi sopra esposti, ed integralmente richiamati come parte integrante e sostanziale 
del seguente dispositivo, 
di APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione redatta dal Responsabile del Settore 4, 
Ing. Ferruccio Celestino,avente ad oggetto:Bilancio Pluriennale 2019/2021. Servizio Pubblico 
a domanda individuale – Mensa Scolastica. Definizione Tariffe Unificate anno scolastico 
2019/2020. 
di DICHIARARE la presente, data l'urgenza, immediatamente eseguibile, con separata 
votazione effettuata ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto 
     Il Sindaco     Il Segretario Generale 
       F.to Stanislao Martire        F.to Mario Zimbo 
  



Comune di Casali del Manco - Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 21-03-2019 
 Pag. 2 
 

COMUNE DI CASALI DEL MANCO 
Provincia di Cosenza 

 
°°°°°°°°°°°°° 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Bilancio Pluriennale 2019/2021. Servizio Pubblico a domanda individuale – 
Mensa Scolastica. Definizione Tariffe Unificate anno scolastico 2019/2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 
 
PREMESSO che occorre procedere alla definizione delle tariffe per il servizio a domanda 
individuale – Mensa scolastica – a partire dall’anno scolastico 2019/2020; 
 
CHE, allo stato sono in vigore le tariffe originariamente in vigore nei Comuni estintidi Casole 
Bruzio, Pedace, Serra Pedace, Spezzano Piccolo e Trenta; 
 
RITENUTO, al fine di avere una uniformità delle tariffe per tutte le scuole insistenti nel 
territorio comunale di Casali del Manco, definire le nuove tariffe per l’anno scolastico 
2019/2020, tenendo conto delle fasce di reddito ISEE e del numero di figli frequentanti le 
scuole comunali; 
 

PROPONE 
 

1. Di definire le tariffe per il servizio a domanda individuale – MensaScolastica – a partire 
dall’anno scolastico 2019/2020, secondo il seguente prospetto, riportante il prezzo dei 
blocchetti contenenti 20 buoni pasto: 

 
SITUAZIONE REDDITUALE 1° FIGLIO 2° FIGLIO 3° FIGLIO  4° FIGLIO DISABILI 

0,00 < ISEE ≤ 4.000,00 € 26,00 € 24,00 ESONERO ESONERO ESONERO 
4.001,00 < ISEE ≤ 10.000,00 € 28,00 € 26,00 ESONERO ESONERO ESONERO 

ISEE > 10.000,00 € 30,00 € 28,00 ESONERO ESONERO ESONERO 
 

 
 

Casali del Manco,14.03.2019   Il Responsabile del Settore 4 
                 F.to  Ing. Ferruccio Celestino 
 
  



Comune di Casali del Manco - Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 21-03-2019 
 Pag. 3 
 

 
 

 
PARERE DEL RESPONSABILE 
DEL SETTORE INTERESSATO  

- Art. 49, comma 1, ed Art. 147-bis, 
comma 1,  D.Lgs. n. 267/2000 – 

T.U.E.L. 

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime il seguente 
parere: FAVOREVOLE 
 
Data,14.03.2019 
                                                Il Responsabile del Settore 4 
                                             F.to Ing. Ferruccio Celestino 

 

 
 

 
PARERE DEL RESPONSABILE 
DEL SETTORE FINANZIARIO 

- Art. 49, comma 1, ed Art. 147-bis, 
comma 1,  D.Lgs. n. 267/2000 – 

T.U.E.L. 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime il 
seguente parere:FAVOREVOLE 
 
Data,21.03.2019 
                                                  Il Responsabile del Settore 2 
                                                    F.to Dott. Renzo Morrone 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
La presente deliberazione:  

X è divenuta esecutiva il giorno della adozione, poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000; 

 diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi 
dell’Art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Casali del Manco, 21.03.2019     Il Segretario Generale 

 F.to Dott. Mario Zimbo 
 


